РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                Двадцатая                                 сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

05 марта 2025 г.                                                                                                    № 169

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского района

от 18.05.2022 г. № 452 «О

мерах поддержки в сфере

имущественных и

земельных отношений на

территории Чернянского

района»

             В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания имущественной

поддержки  участникам специальной военной операции, Муниципальный совет

Чернянского района

                                                    решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

18.05.2022 г. № 452  «О мерах поддержки в сфере имущественных и земельных

отношений на территории Чернянского района» (в редакции решений  от

23.12.2022  г. № 523, от 02.03.2023 г. № 544, от 27.09.2023 г. № 15) следующие

изменения:

2

 1.1. преамбулу решения после слов «Федеральным законом от

14.03.2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации»» дополнить словами «, с частью 5 статьи 20

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;

1.2. дополнить решение частями, которые расположить после части 10 и

считать частями 11, 12, 13, следующего содержания:

«11. Освободить от платы за пользование жилыми помещениями,

находящимися в муниципальном жилищном фонде муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области (далее - плата за наем), нанимателей

жилых помещений – физических лиц, указанных в части 2 настоящего решения,

по договорам социального найма, договорам найма, договорам найма

специализированного муниципального жилищного фонда (далее – договоры

найма).

12. Освобождение нанимателей жилых помещений по договорам найма  от

платы за наем предоставляется на период прохождения физическим лицом,

указанным в части 2 настоящего решения, военной службы или оказания им

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, и осуществляется при условии представления

нанимателем (членами его семьи или его представителем) в администрацию

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области заявления

об освобождении нанимателя от платы за наем с приложением копий

документов, подтверждающих факт прохождения военной службы или оказания

добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации.

13. Заявление об освобождении нанимателя от платы за наем

рассматривается Управлением в течение 10 (десяти) календарных дней со дня

регистрации заявления об освобождении нанимателя от платы за наем.

Решение об освобождении от платы за наем оформляется распоряжением

3

администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской

области.»;

1.3. далее нумерацию частей 11, 12, 13, 14  решения изменить на 14, 15, 16,

17 соответственно;

1.4. во втором абзаце части 15 решения слова «действие частей 2, 3 и 4»

заменить словами «действие частей 2, 3, 4, 11, 12, 13, 14».

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»

(раздел «Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU)) и на официальном сайте органов местного самоуправления

Чернянского района (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru))  в установленном порядке.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

финансово-экономическим вопросам, благоустройству, градостроительству и

муниципальному хозяйству и управление имущественных и земельных

отношений администрации муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                                    М.В. Чуб